

単 価 合 意 書

令和7年5月14日に契約したR7・R8藤原ダム管内維持工事（令和7年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月28日

発注者 住所 群馬県前橋市元総社町593-1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局利根川ダム統合管理事務所長 塩谷 浩

受注者 住所 群馬県利根郡みなかみ町湯原45番地

氏名 須田建設株式会社 代表取締役 須田 高幸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		15,181,591	
除草工						
		式	1		412,110	
堤防除草工						
		式	1		412,110	
除草						
		m2	9,000	45.79	412,110	
清掃工						
		式	1		363,903	
清掃工						
		式	1		363,903	
清掃（人力）	管理用道路等					
		m2	1,260	12.32	15,523	
清掃（人力）	管理用道路側溝側溝等 鋼蓋(ボルト締無)					
		m	14	1,346	18,844	
清掃（人力）	管理用道路側溝側溝等 鋼蓋(ボルト締有)					
		m	13	2,050	26,650	
清掃（人力）	管理用道路側溝側溝等 コンクリート蓋					
		m	237	1,278	302,886	
除雪工						
		式	1		5,598,100	
除雪工						
		式	1		5,598,100	
ロータリー除雪車	ホイール2ステージ型					
		時間	100	39,467	3,946,700	
トラクターショベル	0.8m3級					
		時間	100	13,464	1,346,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪（人力）		時間	100	3,050	305,000	
流木処理工		式	1		5,205,706	
流木処理工		式	1		5,205,706	
流木収集・陸揚げ		空m3	220	10,711	2,356,420	
流木運搬	L=0.1km	m3	220	471.3	103,686	
草葉・コゝミ類の分別		空m3	220	4,698	1,033,560	
流木運搬処分	L=37.8km	m3	220	7,782	1,712,040	
雑工		式	1		3,601,772	
雑工		式	1		3,601,772	
雑工		式	1		3,416,732	
スノーポール設置・撤去	(単柱)	本	55	1,473	81,015	
スノーポール設置・撤去	(土中)	本	19	5,475	104,025	
直接工事費		式	1		15,181,591	
共通仮設費		式	1		1,346,488	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		204,386	
現場環境改善費（率計上）		式	1		204,386	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,142,102	
純工事費		式	1		16,528,079	
現場管理費		式	1		5,790,944	
工事原価		式	1		22,319,023	
一般管理費等		式	1		4,430,977	
工事価格		式	1		26,750,000	
消費税相当額		式	1		2,675,000	
工事費計		式	1		29,425,000	

単 価 合 意 書

令和7年5月14日に契約したR7・R8藤原ダム管内維持工事（令和8年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月28日

発注者 住所 群馬県前橋市元総社町593-1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局利根川ダム統合管理事務所長 塩谷 浩

受注者 住所 群馬県利根郡みなかみ町湯原45番地

氏名 須田建設株式会社 代表取締役 須田 高幸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		15,186,825	
除草工						
		式	1		412,290	
堤防除草工						
		式	1		412,290	
除草						
		m2	9,000	45.81	412,290	
清掃工						
		式	1		363,928	
清掃工						
		式	1		363,928	
清掃（人力）	管理用道路等					
		m2	1,260	12.33	15,535	
清掃（人力）	管理用道路側溝側溝等 鋼蓋(ボルト締無)					
		m	14	1,346	18,844	
清掃（人力）	管理用道路側溝側溝等 鋼蓋(ボルト締有)					
		m	13	2,051	26,663	
清掃（人力）	管理用道路側溝側溝等 コンクリート蓋					
		m	237	1,278	302,886	
除雪工						
		式	1		5,600,100	
除雪工						
		式	1		5,600,100	
ロータリー除雪車	ホイール2ステージ型					
		時間	100	39,481	3,948,100	
トラクターショベル	0.8m3級					
		時間	100	13,469	1,346,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪（人力）		時間	100	3,051	305,100	
流木処理工		式	1		5,207,488	
流木処理工		式	1		5,207,488	
流木収集・陸揚げ		空m3	220	10,715	2,357,300	
流木運搬	L=0.1km	m3	220	471.4	103,708	
草葉・コゝミ類の分別		空m3	220	4,699	1,033,780	
流木運搬処分	L=37.8km	m3	220	7,785	1,712,700	
雑工		式	1		3,603,019	
雑工		式	1		3,603,019	
雑工		式	1		3,417,941	
スノーポール設置・撤去	(単柱)	本	55	1,473	81,015	
スノーポール設置・撤去	(土中)	本	19	5,477	104,063	
直接工事費		式	1		15,186,825	
共通仮設費		式	1		1,346,965	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		204,458	
現場環境改善費（率計上）		式	1		204,458	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,142,507	
純工事費		式	1		16,533,790	
現場管理費		式	1		5,786,367	
工事原価		式	1		22,320,157	
一般管理費等		式	1		4,429,843	
工事価格		式	1		26,750,000	
消費税相当額		式	1		2,675,000	
工事費計		式	1		29,425,000	